
Name Level Part 1 Part2  TOTAL Resultado

50 50 100%

Alinne Tatiane Faria Câmara DOUTORADO APROVADA

Camila da Silva Bella MESTRADO 36 45 81% APROVADA

Christina Aparecida Martin MESTRADO APROVADA

Denise de Oliveira Guimarães DOUTORADO 22 45 67% REPROVADA

José Manuel Rodrigueiro Flauzino DOUTORADO APROVADO

Kellen Cristina Torres Costa DOUTORADO APROVADA

Letícia Lopes Dantas MESTRADO APROVADA

Luana Gonçalves Barbosa MESTRADO APROVADA

Luiza Diniz Ferreira Borges MESTRADO APROVADA

Marcus Vinicius Fernandes Caixeta MESTRADO 24 30 54% REPROVADO

Maria Aparecida Knychala DOUTORADO APROVADA

Michelle Nunes Barcelos MESTRADO APROVADA

Natália Silva da Trindade MESTRADO APROVADA

Nathalia de Rezende Costa Nagib MESTRADO 49 48 97% APROVADA

Patrícia de Paula Martins MESTRADO APROVADA

Paulo Sousa dos Santos Junior MESTRADO 38 40 78% APROVADO

Pedro Henrique Alves Machado MESTRADO APROVADO

Pedro Henrique Gonçalves Guedes MESTRADO APROVADO

Sebastião Luiz de Almeida Filho DOUTORADO APROVADO

Victor Constante Oliveira DOUTORADO APROVADO
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Date: 22/05/2017
Resultado final de prova de inglês para ingresso no Programa 

de Pós-graduação em Genética e Bioquímica

STATEMENT OF RESULT – LEVELLING TEST  

Os candidatos abaixo comprovaram a proficiência exigida para o ingresso no Programa de Pós 
Graduação em Genética e Bioquímica UFU:



____________________________                 __________________________

Luiz Pedro Silva                              Helena Guimarães

Coordenador

Letícia Lopes Dantas (Aprovada- MESTRADO)  PROFLIN, média 10,0 feito em 02/03/2017
Luana Gonçalves Barbosa (Aprovada- MESTRADO) PROFLIN, média 9,6 feito em 31/05/2016
Luiza Diniz Ferreira Borges (Aprovada- MESTRADO) TOEFL, média 570 feito em 06/12/2015

Patrícia de Paula Martins (Aprovada- MESTRADO)  TOEFL, média 493 feito em 29/06/2016
Pedro Henrique Alves Machado (Aprovado- MESTRADO) PROFLIN, média 7,2 feito em 02/03/2017

Natália Silva da Trindade  (Aprovada- MESTRADO) Fez proficiência em Genética e Bioquímica, 
média 90% feito em 27/05/2016

Michelle Nunes Barcelos (Aprovada- MESTRADO) TEAP, média 67 feito em 18/11/2016

Maria Aparecida Knychala  (Aprovada- DOUTORADO) Fez proficiência em Genética e Bioquímica, 
média 97% feito em 20/05/2016

José Manuel Rodrigueiro Flauzino (Aprovado- DOUTORADO) PROFLIN, média 9,2 feito em 
08/03/2016

Christina Aparecida Martins (Aprovada- MESTRADO) IELTS, média 6,0 feito em 16/08/2014
Alinne Tatiane Faria Câmara (Aprovada- DOUTORADO) PROFLIN, média 10,0 feito em 02/09/2014

Kellen Cristina Torres Costa (Aprovada- DOUTORADO) Fez proficiência em Biologia, média 95% 
feito em 24/07/2015

Sebastião Luiz de Almeida Filho (Aprovado- DOUTORADO) Fez proficiência em Genética e 
Bioquímica, média 82% feito em 27/05/2016
Victor Constante Oliveira (Aprovado- DOUTORADO) PROFLIN, nota 8,0 feito em 09/09/2015

                              Diretora

Pedro Henrique Gonçalves Guedes (Aprovado- MESTRADO) TOEFL, média 527 feito em 31/08/2014



DE: Angelica Mendes - Cultura Inglesa

[mailto:angelicamendes@culturainglesauberlandia.com.br]

ENVIADA EM: segunda-feira, 29 de maio de 2017 16:54

PARA: 'ppggb@ufu.br'

ASSUNTO: RETIFICAÇÃO: Resultados Genética e Bioquímica.

Caras Janaína e Renata,

Houve um equivoco no Statement of Result do dia 22/05/17. As notas dos

candidatos Marcus Vinícius Fernandes Caixeta e Nathalia de Rezende

Costa Nagib foram trocadas.

O candidato Marcus Vinícius Fernandes Caixeta REPROVOU e a aluna

Nathalia de Rezende Costa Nagib APROVOU.

Desculpem-nos pelo mal entendido.

Att.

ANGÉLICA MENDES SANTOS

_ _

_CULTURA__INGLESA___

CENTRO: Av. João Pinheiro,808 - 3235 7747 Uberlândia

STA MARIA: R. Vitalino Rezende do Carmo,313 - 3231 2133 Uberlândia

COPACABANA:  Av. Dos Municipios,400 - 3236 0013   Uberlândia

NOTA ESCLARECIMENTO:


